
令和５年５月 22日  

保護者 様 

兵庫県立尼崎小田高等学校  

校長 伊藤 聖二  

 

自動音声応答システムおよび留守番電話による対応について（お知らせ） 

 

 穀雨の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在すべての県立学校で留守番電話応答を行っております。本校におきましても、留守番電話

応答および自動音声応答システムを導入しておりますが、５月 26日（金）午後より、下記のとおり運

用いたします。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、欠席・遅刻等の連絡につきましては、以前お知らせしたとおりＷＥＢにて受け付けいたします

ので、できる限りＷＥＢをご利用ください。 

記 

１ 留守番電話の対応時間帯（学校に電話がつながらない時間） 

①  平日 １６：５５～翌日８：００ 

②  土曜日・日曜日・祝日等 終日 

③  年末年始（12月 29日から翌年１月３日まで） 終日 

④  学校閉庁日（令和５年８月 14日（月）） 終日 

  ※ 生徒の生命や安全に関わる重大事態など、真に緊急を要する場合は、最寄りの医療機関、消防、

警察等へご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

２ 自動音声応答システム 

（１） 自動音声応答時間  平日 ８：３５～１６：５５ 

（２） 手順 

① 代表番号に電話する （学校℡：０６－６４８８－５３３５） 

② 音声に従って番号を押す 

番号 部 署 備 考 

１ １学年 

希望の部署に直接つながります 

２ ２学年 

３ ３学年 

４ 進路指導部 

５ 生徒指導部 

６ 事務室、その他 

 

３ WEB欠席・遅刻等連絡について 

（１） 利用時間  前日１８：００～当日８：００ 

（２） 入力方法  詳細は裏面をご覧下さい 

   Google Formsを利用いたします。次のＵＲＬまたはＱＲコードからアクセスしてください。 

50回生（３年生） 51回生（２年生） 52回生（1年生） 

   

https://onl.bz/Kk6mrBR https://onl.la/jfm64dk https://onl.bz/N3aUFVU 



 

欠席・遅刻連絡の入力について 

 

 

 

 

 

 

 

学校ではメールアドレスを収集しませんので、

Googleにログインする必要はありません。 

ログインしていても収集は行われません。 

入力途中で保存する必要があれば、ご利用くだ

さい。 

学籍番号は学年・クラス・出席番号の４桁にな

ります。 

例：１年１組１番⇒１１０１ 

 

 

以降は質問項目に回答をお願いいたします。 

＊の印がついているものは必須項目です。 

 

学年ごとに集計をしていますので、兄弟姉妹で

もそれぞれに入力をお願いいたします。 

お手数をおかけしますがよろしくお願いいた

します。 

回答を始める前に回生をご確認

ください。 

 

１年生⇒52回生 

２年生⇒51回生 

３年生⇒50回生  です。 


